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Vedr. Skolen på Islands Brygge

Jeg skriver, på vegne af skolebestyrelsen på Skolen på Islands Brygge, til de af 
jer, der  i sin tid valgte at stemme for én stor samlet  skole på Bryggen.  Vi ønsker 
at gøre opmærksom på de store udfordringer vores skole befinder sig i.

Udover besparelser på selve byggeprojektet,  fordi I  valgte at pege på den 
billigste løsningsmodel, vil Københavns Kommune opnå en besparelse på 
grundbeløbet  på 2. mio.kr. ved at lade Skolen på Islands Brygge dække hele 
Bryggen.

I  Vanløse ligger Ny Vanløse- og Hyltebjerg Skole, der  er  blevet sammenlagt, og 
dermed, så vidt jeg er  oplyst, på sigt opnår en besparelse 3.2 mill.kr. årligt. 
Skolen har  en aftale om, at de kan bruge den besparelse i en periode på to år,  t il 
at  få implementeret  den ny skolestruktur. Dette giver dem et rigtig godt grundlag 
for at løse opgaven på bedste vis, og komme ordentligt  fra start.

Den økonomiske situation er  en ganske anden på Skolen på Islands Brygge. 
Skolen har  ikke fået  ekstra midler til at  gennemføre den omfattende proces,  det  
er  at ombygge skolen på den nuværende matrikel, deltage i planløsningen af 
byggeriet  af den ny skolematrikel, samt  udvikle og implementere den helt  
anderledes skolestruktur, der  er  nødvendig for at kunne løse opgaven, som 
Københavns største skole med 7 spor fordelt på to matrikler.

Det er  rigtig ærgerligt,  at det  ikke bliver økonomisk prioriteret  at få den ny og 
større udgave af Skolen på Islands Brygge godt fra start.

Vi befinder os ikke i en almindelig ud-eller ombygningssag. Vi er  en skole, der  
allerede er  vokset  ud af vores rammer i forhold til antallet  af børn.  Vi har  seks 
spor i dag, og der  er  en overvejende sandsynlighed for, at vi efter  sommerferien 
byder velkommen til syv spor 0. Klasser. Oveni den udfordring venter den 
omfattende ombygning, samt  den drypvise ændring af lærernes måde at arbejde 
på,  fx i forhold til teamsamarbejdet. Hele måden at anskue indskoling, mellemtrin 
og udskoling skal ændres.  Det er  med andre ord,  en på alle områder kæmpe 
udfordring, som skolen skal tumle på plads uden ekstra midler at gøre det  for. 
Det  kan ikke lade sig gøre at pege på en eneste person med daglig gang på 
skolen, det  være sig elever, medarbejdere, eller ledelse, der  ikke vil blive 
udfordret  i de kommende år  på grund af beslutningen om at lave en samlet  skole 
på bryggen.

Det er  rigtig ærgerligt  at en så stor og spændende opgave ikke bliver økonomisk 
prioriteret. Og det  bekymrer os, da det  vil gå ud over kvaliteten af skolens drift  
og dermed børnenes skolegang. Det vil efter  vores overbevisning være en god 
investering i bryggebørnenes fremtidige skoleliv, at sørge for et ordentlig 
økonomisk fundament  til at  udvikle en ny stor skole på.

Jeg sidder som formand for skolebestyrelsen, og jeg vil meget  gerne komme ind 
og møde jer på Rådhuset og uddybe hvilke problemer vi står overfor,  og hvorfor 
vi beder jer om se på muligheden for at yde økonomisk støtte til det  omfattende 
program, Skolen på Islands Brygge skal igennem.



Med venlig hilsen

Tina Baungaard, på vegne af skolebestyrelsen på Islands Brygge.
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Kære skolebestyrelse på Skolen på Islands Brygge 
 
Tak for jeres mail fra den 11. januar 2017, hvor I udtrykker bekymring 
for den økonomiske situation på Islands Brygge Skole i forbindelse 
med om- og udbygningen af skolen til en 7-sporet skole på to 
matrikler. 
 
Jeg er meget opmærksom på, at de mange omfattende byggesager på 
byens skoler er ressourcekrævende for alle involverede parter både 
elever og forældre samt skolens medarbejdere. Byggeri medfører ud 
over larm og støj også et stort arbejde med at udvikle organisation og 
kultur til at matche de nye fysiske rammer, som fremover skal danne 
rum for børnenes læring. Omfanget af det arbejde anerkender jeg til 
fulde. 
 
I beder i mailen om at få mulighed for at uddybe jeres argumenter for 
behovet for økonomisk støtte i en overgangsperiode. I den forbindelse 
har jeg bedt forvaltningen om at mødes med jer, så I kan uddybe jeres 
forespørgsel om økonomisk støtte, herunder hvad midlerne skal 
bruges til, og hvornår behovet opstår. I vil derfor blive kontaktet af 
medarbejder i Center for Policy, Mette Kilde Corfitzen, hurtigst 
muligt.  
 
Jeg har bedt forvaltningen om at give mig en tilbagemelding efter 
jeres møde og efter forvaltningen har undersøgt de økonomiske 
muligheder, så behovet og tidsperspektivet bliver grundigt belyst, 
inden vi eventuelt drøfter jeres ønske politisk.   
 
 
Med venlig hilsen 

 
Pia Allerslev 
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